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START KULTURNÍHO CENTRA. 
ŠKOLY, ŠKOLKY, SPORT. PŘÍRODA. 
SPOLEČNOST. PROSTĚ:  
PŘÍJEMNÉ ČTENÍ! PŘEČTĚTE SI OBSAH TOHOTO VYDÁNÍ

„KULTURA JE LUXUS,  
KTERÝ K ŽIVOTU NEPOTŘEBUJEME,  

PŘESTO JE TO JEDINÁ PODSTATNÁ VĚC,  
KTERÁ NÁS DĚLÍ OD ZVÍŘAT.“

Bořek Šípek, český výtvarník, architekt a designér
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Slavnostně otevřena! Budova původně la-
zaretu, poté Sokolovny a nyní moderního 
Kulturního centra vstoupila do nové éry 
svého fungování. K symbolickému pře-
stižení pásky došlo v pátek 16. května,  
za velikého zájmu veřejnosti a mnoha hostů.
„Pro Hulín bylo otevření nového Kultur-
ního centra významnou událostí. Přeci 
jen šlo o největší investici radnice v no-
vodobé historii. Přáli jsme si, aby se jeho 
otevření stalo radostnou chvílí pro naše 
občany, pro partnery v rámci projektu, 
ale i pro hosty z okolních obcí, kteří bu-
dou Kulturní centrum v rámci jeho aktivit 
také navštěvovat. Jsem rád, že se oficiální  
otevření povedlo a účastníci byli spoko-
jení. S programem i s budovou,“ prohlásil 
Jaromír Žůrek, starosta města.

Program slavnostního otevření byl pest-
rý. Návštěvníci si mohli budovu prohléd-
nout od „půdy po strop“, vychutnat si 
občerstvení a užít si strhující koncert sku-
piny Inflagranti a zpěváka Mariána Vojtka.

Proměna Sokolovny v Kulturní centrum 
bylo náročným projektem. Jeho přípra-
va zabrala řadu let, samotná stavba tr-
vala 22 měsíců. Náklady dosáhly výše 
162 milionů korun, tedy cca celého 
ročního rozpočtu města Hulína. Nej-
větším investorem byla radnice, dotací 
34 milionů korun přispělo Ministerstvo  
pro místní rozvoj, Zlínský kraj podpořil 
realizaci částkou 5,1 milionu korun. Pro-
jekt do značné míry zkomplikovala válka 
na Ukrajině a s ní související nárůst cen 

materiálů a energií, ale také vícepráce 
vynucené skutečným stavem letité bu-
dovy.
Dnešní Kulturní centrum se zařadilo 
mezi dominanty města. Zvenčí zaujme 
moderním „střihem“, zevnitř multifunkč-
ními prostory a moderními technologi-
emi, které přispějí k nízkým provozním 
nákladům. Předností je přilehlé parkovi-
ště pro více jak 50 automobilů.
O provoz a využití budovy se bude starat 
Městské kulturní centrum Hulín (MKC), 
které do něj již přesídlilo z původních 
prostor na ulici Třebízského. Ty budou 
následně proměněny na lékařské ordina-
ce a stomatologii.

Zdeněk Dvořák

AKTUÁLNĚ

Lazaret, Sokolovna… Kulturní centrum.  
Start se povedl!

Při slavnostním otevření se děkovalo. Bylo proč a komu Koncert Inflagranti a Mariána Vojtka účastníky strhnul

Městu se podařilo získat pro stavbu 
hned dvě dotace

Týme MKC, mnoho štěstí v nových prostorách! 
4x foto: L. Polišenská
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Od samotné myšlenky na rekonstrukci So-
kolovny a přebudování na Kulturní centrum 
uběhlo v podstatě 10 let. Nápad na rekon-
strukci totiž vznikl již v roce 2015 a byl pod-
pořen soutěží studentů fakulty architektu-
ry z Vysoké školy báňské v Ostravě, kteří 
vytvořili několik návrhů přeměny tehdejší 
již pomalu chátrající budovy Sokolovny.  
V roce 2016 se konala prezentace těchto  
návrhů a vedení města se definitivně roz-
hodlo jít cestou kompletního přebudování 
objektu. Navázalo na spolupráci s akade-
mickým architektem Milanem Navarou a 
spolu s ním v roce 2017 prezentovalo první 
studii multifunkčního a kulturního centra. 
Celý projekt byl pozdržen pandemií koro-
naviru a bez problémů se neobešlo ani prv-
ní výběrové řízení a skokové zvýšení cen 
stavebních prací a materiálů. Po mírné sta-
bilizaci se podařilo městu v roce 2022 do-
končit druhé výběrové řízení, které vyhrála 
stavební akciová společnost VW Wachal.

Od začátku stavebních prací v roce 2023 
uběhlo 22 měsíců, po které byla budo-
va bývalé Sokolovny rekonstruována. 
Celkové náklady dosáhly 162 miliónů 
korun a je to za posledních 30 let nej-
větší investice našeho města. Podařilo 
se vybudovat energeticky nízkonákla-
dové kulturní centrum, které spoléhá  
na vlastní fotovoltaiku, vzduchotechni-
ku s rekuperací. Má inteligentní systém 
řízení osvětlení a systém úsporného vy-
tápění pomocí tepelných čerpadel dopl-
něných plynovými kotli. O bezpečnost 
se stará ucelený požární systém s po-
žárními čidly, odtahem kouře a záložními 
zdroji v ceně za více jak 10 mil. korun.
Samotná budova má nově tři sály, z nichž 
dva se dají vzájemně propojit a navýšit 
kapacitu návštěvníků. Prostory jsou kon-
cepčně řešeny bezbariérově včetně účin-
kujících na pódiu. Komfort a kapacita bu-

dovy se oproti bývalému kulturnímu domu 
výrazně navýšila až na 550 návštěvníků.
Celý projekt se podařilo realizovat díky 
všem zastupitelům a členům vedení na-
šeho města, ať už současným nebo mi-
nulým, kteří svým rozhodováním tento 
projekt odsouhlasili, vyčlenili na něj finan- 
ční prostředky z rozpočtu města a ná-
sledně jej podporovali. Jen díky spolu-
práci všech a vzájemné návaznosti se 
můžeme dnes pochlubit novým kultur-
ním centrem v Hulíně.

Jaromír Žůrek, starosta

STAVEBNÍ OKÉNKO, VÍTE, ŽE...

Ohlédnutí za projektem rekonstrukce Sokolovny

VÍTE, ŽE...

• rok 2024 byl pro naši planetu nejteplejší v celé éře jejího měření?
• krkavci velcí dokážou v letu uhonit mladého zajíce a dorazit 

ho jako potravu?
• kdybychom na řadě míst na Zemi řekli, že se koupeme a spla-

chujeme pitnou vodu, neuvěřili by nám?
• emoce u mnoha lidí silně souvisejí se stavem nabité baterie 

chytrého telefonu?
• většina měst a obcí u nás nemá vypracovaný plán, jak se za-

chovat v případě různých krizových situací?
• náš původní, ale vzácný druh dravé stonožky, strašník  

dalmatský (o velikosti cca 6 cm), žije a loví hmyz v blízkosti 
lidských sídel a postupně se šíří naším územím?

• stařecký (zá)pach vzniká v našich tělech produkcí nonenalu 
již od věku čtyřiceti let, je přirozeným projevem stárnutí a 
není známkou špatné hygieny?

• čím jižněji v Evropě se nacházíte, tím častěji se setkáváte  
s neukázněností lovců a pytlačením čehokoliv, včetně zpěv-
ného ptactva, a to i v chráněných územích? 

• zimu v ČR letos nepřežila více jak jedna čtvrtina včelstev?
• jakákoliv volba v životě nám může během vteřiny změnit život?

 S úctou Váš Pavel K. Šálek,  
Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

Ilustrační foto: M. Dvorský

Rekonstrukce Sokolovny v Hulíně,  
parc. č. 452, 451/1, 397/1, 496/1 k.ú. Hulín  

je spolufinancována Zlínským krajem.

Kulturní centrum, bývalá Sokolovna. 
Foto: L. Polišenská
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Z RADNICE

OHLÉDNUTÍ ZA OSVOBOZENÍM HULÍNA – UNIKÁTNÍ VÝSTAVA HISTORICKÝCH SNÍMKŮ

V pondělí 5. května byla v Galerii IC  
na náměstí v Hulíně slavnostně zahá-
jena fotografická výstava k 80. výročí 
osvobození města. Úvodní slovo prone-
sl starosta města Jaromír Žůrek, který 
připomněl důležitost zachování paměti  
osudových okamžiků roku 1945. 

Výstava, která trvala do 29. května, 
představovala unikátní historické sním-
ky dokumentující dramatické momenty 
osvobození Hulína. Na přípravě výstavy 
se podíleli J. Haderka a A. Páter.

E. Koukalová, foto: L. Polišenská

RADA MĚSTA SCHVÁLILA DOTACE VE VÝŠI 950 TISÍC KORUN

Rada města Hulína schválila na své 55. schůzi, která se usku-
tečnila 24. března, dotace v celkové výši 950 tisíc korun.
Celkem 24 organizací, klubů a spolků působících v mnoha sfé-
rách veřejného života dostane od města Hulína dotaci na pod-
poru své činnosti. 

Jednotlivé schválené částky se pohybují ve výši od 3000 Kč  
do 150 000 Kč.  Nejvyšší podporu ze strany radnice - 150 tisíc  
korun - získaly Sportovní klub SPARTAK Hulín, z. s., a SK Spar- 
tak Hulín- kopaná, z. s.

(bt)

Rejstřík příjemců dotací Schválené dotace  
v roce 2025 Rejstřík příjemců dotací Schválené dotace  

v roce 2025 
ASPOT HULÍN, z. s.  60 000,00 Kč Pěvecký sbor Smetana - Hulín, z. s. 40 000,00 Kč
Badmintonový klub Hulín, z. s 8 000,00 Kč Sebraňáci DH 10 000,00 Kč
Cykloteam MXM Hulín, z. s. 50 000,00 Kč SK BURE HULÍN, z. s. 20 000,00 Kč
Česká archeologická společnost  
- Spolek archeologů  
Čech, Moravy a Slezska

3 000,00 Kč
SK Spartak Hulín - kopaná, z. s. 150 000,00 Kč
Spolek zdravotně postižených v Hulíně 20 000,00 Kč
Sportovní klub SPARTAK Hulín, z. s. 150 000,00 Kč

Divadlo Hulín 30 000,00 Kč SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL DĚTÍ 
DECHOVÉHO SBORU MORAVA  
při Základní umělecké škole Hulín

30 000,00 KčGYMNASTICKÝ KLUB HULÍN, z. s. 50 000,00 Kč
Hulíňané, z. s. 29 000,00 Kč
Klub dárců krve Kroměřížska 10 000,00 Kč Taneční skupina TRICK, z. s. 60.000,00 Kč
Korálky Kroměříž, z. s. 30 000,00 Kč SK Taurus 10 000,00 Kč
Moravský rybářský svaz 10 000,00 Kč TJ SOKOL Záhlinice, z. s. 45 000,00 Kč
Myslivecký spolek Hulín 20 000,00 Kč Unie Roska Kroměříž 10 000,00 Kč
Orel jednota Hulín 45 000,00 Kč ZUŠ Hulín 60 000,00 Kč

CELKOVÁ ČÁSTKA DOTACÍ 950 000,00 Kč

Poděkování
V letošním roce uplyne 80 let  
od ukončení druhé světové války.  
Od válečného konfliktu, který za-
sáhl téměř celý evropský kontinent,  
a tedy také naši zemi a tím i naše 
město. Jsem velmi rád, že se díky 
amatérským historikům a našim pa-
mětníkům podařilo sestavit důstoj-
nou připomínku konce druhé světové 
války v Hulíně a jeho okolí.
Tímto bych chtěl poděkovat panu 
Jiřímu Haderkovi a panu Aloisi Páte-
rovi, kteří pro výstavu v Informačním 
centru připravili a zapůjčili dobové 
fotografie a materiály. Současně jim 
děkuji, že nad samotnou výstavou 
převzali záštitu. Pro naše občany 
je výstava důležitým svědectvím,  
že se válečný konflikt dotýkal naše-
ho nejbližšího okolí a našeho města. 
I když pamětníků postupně ubývá, 
tak tyto dobové fotografie mohou 
přetrvat a naši historii nám neustále 
připomínat. 

Za vedení města  
Ing. Bc. Jaromír Žůrek, MBA,  

starosta města
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NAPSALI NÁM Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY HULÍN

Půjčte si knihy z pohodlí domova díky e-výpůjčkám!
Nemáte čas zajít do knihovny? Nevadí! 
Naše knihovna již delší čas nabízí mo-
derní službu e-výpůjček, díky které si 
můžete půjčovat e-knihy a e-audioknihy 

z pohodlí domova. Stačí Vám mobilní te-
lefon, tablet nebo čtečka a můžete číst 
nebo poslouchat kdekoliv se zrovna na-
cházíte.

Výhodou e-výpůjček je, že na žhavé 
knižní novinky nemusíte čekat. Stejný ti-
tul může být totiž půjčen více čtenářům 
současně. A co je nejlepší? Po uplynutí 
výpůjční doby se kniha automaticky vrátí 
– nemusíte se tedy bát, že byste zapo-
mněli na vrácení a dostali upomínku.
Jak začít? Stačí mít zaplacený registrační 
poplatek v knihovně, přihlásit se v online 
katalogu knihovny, vybrat si knihu a klik-
nout na její e-vypůjčení.
V nabídce naleznete tisíce e-knih a stov-
ky audioknih od známých nakladatelství, 
takže si vybere opravdu každý. Více  
informací a podrobné návody najdete  
na www.knihovnahulin.cz/e-knihy.
Dejte šanci modernímu způsobu čtení  
a objevte kouzlo e-výpůjček!

Erika Koukalová

POSLEDNÍ ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA V RÁMCI AKADEMIE 3. VĚKU

Jarní e-novinky. Vyberete si? Foto: E. Koukalová

Senioři se v polovině května poprvé setkali v nově zrekonstru-
ované budově bývalé Sokolovny, která nyní slouží jako Kul-
turní centrum, aby uzavřeli letošní ročník Akademie 3. věku.  
Na poslední přednášce ve školním roce se věnovali zajímavé-
mu tématu grafologie.
Přednášku vedla Tereza Uhrová, odbornice na grafologické 
rozbory. Velmi poutavým způsobem posluchačům přiblížila,  
co vše se dá z písma vyčíst, na co se zaměřuje a jak dlouho 
takový rozbor trvá. Jako příklad využila dopis Josefa Lady, na 
kterém názorně ukázala, jak lze z jeho rukopisu odhalit charak-
terové rysy a psychologické aspekty pisatele.

Setkání zakončila srdečná řada dotazů a příslib, že se příš-
tí školní rok opět setkají při dalších zajímavých přednáškách  
a aktivitách. Na konci června je však ještě čeká slavnostní pře-
dávání vysvědčení a společný výlet.

(ek)

Akademie 3. věku uzavřela  
další vydařený ročník Grafologie nabízí až překvapivé informace. 2x foto: E. Koukalová
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NAPSALI NÁM Z MĚSTSKÉHO KULTURNÍHO CENTRA HULÍN

MIMOŘÁDNÉ SETKÁNÍ S LUDMILOU ZEMANOVOU

Na návštěvu k nám do Hulína zavítala 
slavná spisovatelka, ilustrátorka a vý-
tvarnice Ludmila Zemanová, dcera le-
gendárního Karla Zemana. 
Při svém pobytu v České republice si na-
šla čas i na nás – jinak žije trvale v Kana-
dě, kde se svými knihami a filmy oslovuje 
čtenáře a diváky po celém světě. 

Dětem poutavě vyprávěla o své tvorbě, 
o spolupráci s tatínkem na animovaných 
filmech i o své vlastní filmové práci. Měli 
jsme možnost zhlédnout i dvě filmové 
ukázky, které dětem přiblížily kouzlo ani-
mace. Atmosféra byla skvělá, děti měly 
spoustu dotazů a diskuze byla opravdu 
živá a plodná. 

Moc děkujeme paní Ludmile Zemano-
vé, že si našla čas na návštěvu Hulína, 
paní Miklasové za zprostředkování této 
jedinečné akce a dětem a škole za je-
jich účast a zájem! Bylo to inspirativní 
setkání, na které budeme dlouho vzpo-
mínat.

(ek)

TALKSHOW S MILONĚM ČEPELKOU ANEB ŠANSONÁRIUM

Ludmila Zemanová, slavná spisovatelka, 
ilustrátorka a výtvarnice

Atmosféra v hlavním sále Kulturního centra byla jedinečná.  
2x foto: E. Koukalová

V sále nového MKC v příjemném komor-
ním prostředí zahájil program šanson, 
pak vstoupil moderátor a Miloň Čepel-
ka. Ten úvodem prozradil, jak to všech-
no vzniklo. Oslovil jej mladý skladatel  
Patrik Ulrich, zda by mohl zhudebnit 
verše z jeho nejranější tvorby. Miloň 
rád souhlasil, a když uslyšel, jak Patrik 
jeho verše neotřele a krásně proměnil 
v šansony a poté, co je zazpívala Eliška  
Lüftnerová svým okouzlujícím hlasem 
šansonierky, přizvali mladého moderá-
tora Petra Uchytila a Miloň, se skrom-
ností a humorem sobě vlastním prohlásil, 
že bude rád, když by jej vzali s sebou.
Vznikl takto komponovaný pořad, kdy 
mezi šansony pan Čepelka sdělil, jak 
pracuje, píše, jak jej oslovily verše haiku  

a nutily jej do přesně stanovených slabik 
napsat myšlenky touhy a děj příběhu, vě-
řil, že to bylo něco nad námi, co jej vedlo. 
Pokud v něco věříme, vede nás to, mnoh-
dy ve zvláštních souvislostech v životě, 
důležitým směrem. Jeho věty jsou plné 
moudrosti i humoru, nenutí nás, poslu-
chače, abychom mu věřili, ale nechává na 
každém z nás, ať si uděláme vlastní názor.
Ve své skromnosti se nezmínil, že je au-
torem víc jak sedmi set textů, spisovate-
lem, básníkem, moderátorem v rozhlase 
i na festivalech dechové hudby, kterou si 
nedá vzít ( jak řekl jeho kamarád Zdeněk 

Svěrák), scénáristou. Jen připustil, že je 
na scéně Cimrmanů již 59 let.
Program gradoval, další šanson, pak Pa-
trik s Miloněm přednesli recitaci veršů 
haiku. Velkým potleskem bylo poděko-
vání posluchačů, museli přidávat, Miloň 
verši z „Mandele sonetů“, zazněla po-
slední píseň. Tři mladí lidé s velkým ma-
lým mužem předali nám, posluchačům 
určité poselství. Pokud Miloň Čepelka 
dá někomu své přátelství, lze jen říci, že: 
„Přátelé jsou jako hvězdy, i když je stále 
nevidíme, víme, že jsou.“

Věra Gremlicová, foto L. Polišenská
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NAPSALI NÁM Z MĚSTSKÉHO KULTURNÍHO CENTRA HULÍN, INZERCE

ŠLÁGR KLUCI. KONCERT BYL NEZAPOMENUTELNÝ

Koncert Šlágr Kluci v sále MKC Hulín byl 
skutečně nezapomenutelný! Přijeli fa-
noušci nejen z celého Česka, ale i ze Slo-

venska a vytvořili nádhernou atmosféru 
plnou zpěvu, tance a radosti. 

O to výjimečnější byl tento den díky 
tomu, že Petr Šiška právě v neděli slavil 
své 60. narozeniny! Publikum mu spo-
lečně zazpívalo a koncert se na malý 
okamžik proměnil v srdečnou narozeni-
novou oslavu. 

Děkujeme všem, kteří dorazili a sdíleli  
s námi tento krásný hudební zážitek. 
Vaše energie a úsměvy jsou pro nás tou 
největší odměnou!

Erika Koukalová
Fanoušci přijeli do Hulína  

z různých koutů Česka a Slovenska
Koncert nebyl jen o zpěvu,  

bylo i veselo

Šlágr kluci atmosféru pořádně rozpálili Líbila se i Vlasta Mudríková. 4x foto: L. Polišenská

AŽ NAPRŠÍ A USCHNE

Prožili jsme nezapomenutelný večer  
při hořké komedii Až naprší a uschne  
z roku 1925. Judith Blissová a její své- 
rázná rodina nám v letním domě ukázali, 
jak nečekaná setkání s hosty dokáží vy-
volat zmatek, nečekané situace i rozma-
nité emoce. 
Děkujeme všem hercům za skvělé vý-

kony a za to, že dokázali přenést divá-
ky do světa plného nadsázky a humoru. 
Velké poděkování patří i vám, divákům, 
za úžasnou atmosféru a podporu, kte-
rou jste vytvořili během této premiéry  
v našich nových prostorách. Těšíme se 
na další společná setkání u divadla!

(ek)

Skvělé výkony vyvolaly bouřlivý potlesk Lidé z Hulína i okolí mají divadlo rádi. 4x foto: E. Koukalová

INZERCE
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NAPSALI NÁM Z MĚSTSKÉHO KULTURNÍHO CENTRA HULÍN

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Společně jsme si užili kouzelný podvečer 
v letním kině! Dvě čarodějnice provázely 
děti čarodějnickým programem plným 
tvoření, tanečků, kouzel a veselých sou-
těží o nejhezčí kostým. Nechyběla ani 
možnost opéct si špekáček a nasát ča-
rovnou atmosféru pod širým nebem. 
Zlatým hřebem večera bylo tradiční za-
pálení vatry s čarodějnicí, o které se po-
starali naši hasiči z Hulína – děkujeme! 
Velké díky patří všem, kdo dorazili, po-
máhali a tvořili s námi. Bylo to kouzelné!

(text a foto: ek)
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AKTUÁLNĚ, INZERCE

V Bystřici pod Hostýnem otevřeli unikátní 
biatlonový areál, využijí jej i rekreační běžci

Zmodernizovaný biatlonový areál, který 
nemá na Moravě obdoby, otevřeli v květ-
nu v Bystřici pod Hostýnem. Za městem, 
na kopci Bedlina, tu za poslední rok vedle 
stávajících běžeckých chodníků vyrostly 
nové zpevněné cesty s asfaltobetono-
vým povrchem, speciálně určené pro jíz-
du na kolečkových lyžích. Unikátní jsou 
svým zasazením do terénu. Využijí je 
především mladí biatlonisté ze Zlínského 
kraje i ti z okolních regionů. Přístupné ale 
budou také veřejnosti. Investorem akce 
za 44 milionů korun byl Klub biatlonu 
Bystřice pod Hostýnem, téměř 7 miliony 
korun přispěl také Zlínský kraj.
„Podpora sportu, zvláště pak toho mlá-
dežnického, patří k našim prioritám. Pro-
to jsme rádi finančně přispěli na tento 
projekt, díky kterému se mladým spor-
tovcům věnujícím se biatlonu či běžec-
kému lyžování otevírají ty nejmodernější 
tréninkové možnosti,“ řekl hejtman Ra-
dim Holiš, který se slavnostního otevře-
ní areálu zúčastnil společně s krajským 

radním pro sport Miroslavem Zemánkem 
a dalšími hosty.

„V roce 2028 se bude konat v našem kra-
ji letní olympiáda dětí a mládeže České 
republiky. Jednou z disciplín by mohl být 
letní biatlon, pro který bychom využili 
právě tento areál,“ doplnil radní Miroslav 
Zemánek.

Okruh tvořený novými tratěmi měří cel-
kem 1,5 kilometru. Napojen byl na stá-
vající biatlonovou střelnici. Běžecké ces-
ty na Bedlině zůstaly zachovány, nové 
asfaltové trasy pro kolečkové lyže tak 
rozšířily možnosti sportovního využití 
areálu.

„Nové tratě budou sloužit nejen pro 
pohyb na kolečkových lyžích, bruslích, 
koloběžkách, ale také pro běžné rekre-
ační i kondiční běžce. Víceúčelovost are-
álu podtrhává mlatový běžecký chodník, 
který lemuje celou trasu nových tratí,“ 
informoval Michal Zicháček z Klubu biat-
lonu Bystřice pod Hostýnem.

Součástí stavebních prací bylo i vybudo-
vání opěrných gabionových zdí, příjez-
dové komunikace, zpevnění lesních cest 
a instalace LED osvětlení, které umožní 
využívat areál i ve večerních hodinách.  
V rozvrhu jeho využití se počítá i se 
sportováním veřejnosti.

V České republice aktuálně procházejí 
modernizací čtyři biatlonová závodi-
ště, z toho hned dvě jsou ve Zlínském 
kraji. Vedle toho bystřického je to areál  
ve Velkých Karlovicích, jehož promě-
na by měla být dokončena do dvou let.  
I na ní se Zlínský kraj finančně podílí.

Kromě zázemí a vybavení pro sportovce 
podporuje Zlínský kraj také jejich činnost. 
V minulých letech hejtmanství iniciova-
lo vznik hned několika mládežnických 
sportovních akademií v kraji, mezi nimi 
i té biatlonové, jejíž členové budou moci 
bystřický areál využívat k tréninkům i zá-
vodům. 

Jan Vandík, Zlínský kraj

Nové tratě budou sloužit pro vrcholové,  
ale rekreační i kondiční sportovce

Biatlon patří mezi nejoblíbenější sporty v ČR.  
2x foto: Zlínský kraj
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POZVÁNKY, INZERCE
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NAPSALI NÁM Z MŠ HULÍN, ODLOUČENÉHO PRACOVIŠTĚ ZÁHLINICE

Na slovíčko se Sovičkami:  
Pohyb jako základ zdravého vývoje dítěte: 
Inspirace z projektu LOKOMOCE
V minulém čísle Hulíňanu jsem s vámi sdí-
lela hlavní myšlenky Mgr. Jiřího Haldy o vý-
chově dětí. Dnes bych ráda navázala dalším 
důležitým tématem, které na pedagogické 
konferenci v Kroměříži rovněž silně rezo-
novalo – pohyb dětí. O jeho významu pou-
tavě hovořila MUDr. Jaroslava Chlupová, 
dětská lékařka, která se dlouhodobě zabý-
vá prevencí vývojových obtíží a podporou 
zdravého životního stylu u nejmenších.
Je autorkou projektu LOKOMOCE, jehož 
cílem je navrátit přirozený pohyb zpět 
do každodenního života dětí. Nejedná 
se o sportovní výkony nebo organizova-
né aktivity, ale především o každodenní 
spontánní pohyb, který je pro zdravý 
vývoj naprosto klíčový.
MUDr. Chlupová během své přednáš-
ky upozornila na alarmující skutečnost, 
že stále více dětí má pohybový deficit. 
Dlouhé sezení, přebujelý vliv obrazovek 
a nedostatek venkovních aktivit vedou 
ke špatnému držení těla, oslabenému 
svalstvu, poruchám koordinace a v ne-
poslední řadě i k emoční nerovnováze  
a také logopedickým vadám řeči. 

Dětský organismus je přitom „nasta-
ven“ na pohyb. Dítě se učí prostřednic-
tvím vlastního těla – tím, že skáče, běhá, 
padá, leze, otáčí se. Pohyb není jen fy-
zickou aktivitou, ale zásadním nástrojem 
poznávání světa.
Projekt LOKOMOCE se snaží rodičům, 
pedagogům i veřejnosti ukázat, jak po-
hyb podporovat přirozeně – bez složi-
tých příprav. Stačí málo:
• Každodenní pobyt venku (i za nepříz-

nivého počasí)
• Lezení po stromech, chůze bosky, 

přeskakování překážek
• Volná hra bez neustálého usměrňová-

ní dospělých

MUDr. Chlupová opakovaně zdůraznila, 
že děti si tělo „staví“ skrze pohyb – po-
silují svaly, rozvíjejí rovnováhu a koor-
dinaci, ale také získávají sebedůvěru a 
odolnost.

ŠKOLKA JAKO PROSTOR PRO POHYB
Jako paní učitelky v mateřské škole máme 
velkou příležitost děti k pohybu vést.  

Ať už formou pohybových her, přiroze-
ného cvičení nebo jen tím, že jim dáme 
prostor být venku, skákat, běhat, válet 
sudy nebo lézt na prolézačky. Někdy 
stačí méně organizace a více důvěry v 
dětskou zvídavost.

Pedagogická konference nám připomněla, 
že dnešní děti nepotřebují především nové 
technologie a složité didaktické pomůcky, 
ale pohyb, prostor a přirozený rozvoj.

Jak říká MUDr. Chlupová: „Nejlepší in-
vesticí do zdraví dětí je dát jim každý den 
příležitost k volnému pohybu.“
V této souvislosti bych ráda za celý  
kolektiv naší třídy poděkovala paní ředi-
telce Mateřské školy Hulín i vedení měs-
ta Hulín za poskytnutí nových herních  
a pohybových prvků na naší školní za-
hradě, které nám dlouho chyběly. 

Pohyb, stejně jako láska a hranice, je 
základem dětského světa. Věnujme mu 
společně pozornost – jako rodiče, peda-
gogové i komunita.
Z odloučeného pracoviště MŠ Záhlinice  

Petra Čubová

Škola může pomoci s vytvořením  
zdravých pohybových návyků

Pohyb v kolektivu je často zábavný a vytváří správné  
sociální vazby. 2x foto: MŠ Záhlinice
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Podstatná část lidské osobnosti se začíná 
utvářet již v mateřské škole. Silné citové 
zážitky prožité v předškolním období si 
dítě pamatuje celý život. V procesu vý-
chovy a vzdělání v mateřské škole vede-
me děti k tomu, aby se jejich celoživotní 
potřebou staly smysl pro krásno a touha 
po poznání. Snažíme se všestranně kulti-
vovat a rozvíjet dětskou osobnost.
Díky spolupráci s našimi partnery - Zá-
kladní uměleckou školou Hulín, Městskou 
knihovnou Hulín, Městským kulturním 
střediskem Hulín, Základní školou Hulín, 
Střediskem volného času Hulín a Mu-
zeem Františka Skopalíka v Záhlinicích 
navštěvujeme nejrůznější kulturní akce, 
koncerty, divadelní představení, výstavy, 
přednášky. Děti se učí správnému spole-
čenskému chování, oblékání, estetickému 
vkusu. Své prožitky děti v mateřské škole 
vyjadřují nejrůznějšími způsoby. Dětská 
umělecká díla - originální obrázky, výrob-
ky z keramiky pak zdobí naši mateřskou 
školu, slouží jako dárky sponzorům a přá-
telům naší mateřské školy. Život v mateř-
ské škole je pestrý a zábavný. 
 Co děti prožily v měsíci květnu?  Malá di-
vadelní, hudební, taneční přestavení děti 
zahrály svým maminkám ke Dni mami-
nek a další dny se předvedly kamarádům 
z ostatních tříd v rámci akce Děti hrají 
dětem. Proběhlo jarní fotografování dětí.  
Den dětí si děti užily v rámci jednotlivých 
tříd. Světový Den životního prostředí 
jsme oslavili 5. 6. a 8. 6. mezinárodní Den 
oceánů. Zajímavý den pro děti připravila 
paní Barbora Gajdošová – 21. 5. přije-
la se svou senzorickou smyslovou hrou 
(sensory pplay) Smyslohrátky - aktivity, 
experimentování i objevování na rozvoj 
smyslových dovedností dětí, které dě-
tem přinesly radost a spoustu nového 
poznání. 

Dne 26. 5. se děti zúčastnily slavnost-
ního otevírání nového Kulturního domu  
v Hulíně v rámci akce Hulínské pohád-
kové jaro. 2. 6. a 5. 6. přijelo za dětmi  
do mateřské školy mobilní planetarium  
s programem Podmořský svět. Pohád-
kovou formou se děti vypravily hledat 
odpověď na otázku, jak příliv a odliv 
souvisí s Měsícem, jak vypadá naše pla-
neta z vesmíru, že je podmořský svět 
plný zajímavých zvířat a ryb… Proběhl 
další barevný den v rámci celoroční akce 
Čtyři roční období v barvách – tento-
krát to byl Žlutý den: děti i dospělí přišli  
do mateřské školy ve žlutém oblečení, paní 
kuchařky připravily dětem žluté ovoce  
a zeleninu, děti vyhledávaly ve svém okolí 
vše, co je žluté, zopakovaly si poznávání 
barev formou hry Čáp ztratil čepičku…
Na co se děti mohou těšit ještě do kon-
ce školního roku? Jednotlivé třídy se vy-
praví na letní Eko vycházku do přírody.  
V rámci jednotlivých tříd se uskuteční 
Den s maminkou nebo s tatínkem.  Léto 
s dětmi oslavíme zahradním piknikem. 
Na zahradě také přivítáme děti z Jeslí 
Hulín v rámci spolupráce mateřské školy 
a jeslí, školáky v rámci spolupráce ma-
teřské školy se Základní školou Hulín. 
Navštívíme Klubíčko. A na závěr škol-
ního roku se uskuteční slavnostní vyřa-
zení předškoláků z MŠ v budově Družba  

v pohádkovém duchu a v budově Eduar-
da Světlíka v podobě květinového bálu. 
Veřejnost bude mít možnost prohléd-
nout si tabla předškoláků, kteří v novém 
školním roce nastoupí do Základní školy 
Hulín. Letos netradičně přijede divadlo  
za dětmi do mateřské školy s představe-
ním Bobři od Bobří řeky. 

Je na nás dospělých, abychom našim dě-
tem připravovali co nejvíce pozitivních zá-
žitků. Blíží se konec školního roku, a pro-
to bychom touto cestou chtěli poděkovat 
všem našim partnerům, sponzorům, ro-
dičům, zaměstnancům a přátelům mateř-
ské školy za příkladnou spolupráci po celý 
školní rok a popřát jim pohodovou dovole-
nou a našim dětem krásné prázdniny.

Miluše Budínová

NAPSALI NÁM Z MŠ HULÍN, POZVÁNKA

Květen a červen v mateřské škole

POZVÁNKA

Školka znamená přátelství, hry a výuku Na zahradě se dětem líbí.  
2x foto: MŠ Hulín
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

VZPOMÍNKY

Nezemřel jsem, neboť vím,  
že žiji v srdcích těch,  

kteří mě milovali.

Dne 5. června 2025  
vzpomeneme 2. výročí,  

kdy nás opustil pan 

ALEXANDER BALLA.

S láskou vzpomíná  
manželka s rodinou.

OPUSTILI NÁS:
HYNČICA JIŘÍ,   
rok narození 1951

PAVLÍKOVÁ JUSTINA,   
rok narození  1938

ČADA MIROSLAV,   
rok narození  1951

Už jen kytičku na hrob  
můžeme Ti dát, svíci rozsvítit  
a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 20. června 2025 
vzpomeneme  

10. smutné výročí,  
kdy nás navždy opustil pan
ALOIS  CHOCHOLÁČ

S láskou stále vzpomínají 
manželka Eva, dcery Renata, 

Edita a Eva s rodinami, 
sestra Eva s rodinou.

Dne 7. června 2025  
vzpomeneme  

2. smutné výročí,  
kdy nás navždy opustil

pan 
FRANTIŠEK MLČOCH.

Stále vzpomíná  
celá rodina.

Osud Ti nedopřál  
s námi déle být,  

ale v našich srdcích  
stále budeš žít.

Dne 29. června 2025  
to bude 7 let,  

kdy nás navždy opustil
pan 

FRANTIŠEK ŠUFNER.
S láskou stále vzpomínají  

manželka a dcery s rodinami.

Osud je někdy krutý,  
nevrátí, co právě vzal.  

Zůstanou jen vzpomínky  
a v srdci velký žal.

27. června si připomeneme 
smutné 10. výročí,  

kdy nás navždy opustil  
manžel, tatínek, dědeček, pan 

Ing. BOHUMIL KREJČÍ.
Stále vzpomínají manželka, 
dcera a vnoučata s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
jen láska, úcta a vzpomínky   

v srdcích zůstávají dál.
Dne 7. června 2025  

by oslavil 80. narozeniny 
pan 

ZDENĚK VACULÍK.
Je to 15 let, 

 co nás navždy opustil.
S láskou vzpomínají  
manželka Helena,  

dcery Iveta a Renata s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
 jen láska, úcta a vzpomínky  

v srdcích zůstávají dál.
Dne 15. června 2025  

by se dožil 81 let náš milovaný
pan 

ZDISLAV JURČÍK.
S láskou vzpomíná  

manželka Milada s rodinou.

Srdce jeho zlaté bylo,   
každému jen štěstí přál.

Dne 28. června  
si připomeneme  

šesté smutné výročí úmrtí
pana 

ZDEŇKA STROUHALA.
Vzpomínají  

dcery Zdena a Eva s rodinami.

Dne 20. června uplyne 7 let, 
kdy nás navždy opustila 

paní 
MARIE ZEZULKOVA

a dne 12. 6. by oslavila  
94. narozeniny.

S láskou vzpomínají  
syn František a dcera Věra  

s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 20. června 2025  
uplyne 6 let od úmrtí

pana
DUŠANA MIKŠÁNKA.

Vzpomíná  
manželka Iva s rodinou.

Kdo jste ho znali,  
vzpomeňte s námi.

Prosím vzpomeňte,  
kdo jste měli rádi 

MILOŠE NEBUCHLU 
z Hulína.

Dotlouklo jeho srdce,  
je to 3 roky  

28. 5. ve 2 ráno.
Vzpomíná  

Ilonka z Mostu
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KULTURA, SPOLEČENSKÁ RUBRIKA, INZERCE

Dne 10. května 2025 oslavila 
krásné životní jubileum 95 let

paní 

ANEŽKA ELIÁŠOVÁ.

Do dalších let hlavně hodně zdraví,  
štěstí, pohodu a radost z vnoučat  

a pravnoučat Ti přejí  
dcera Eva a synové Břetislav a Petr s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ

Májový koncert pěveckých sborů 

Májový koncert byl uspořádán ke Dni 
matek v nové budově MKC - v novém 
Kulturním centru. Posluchači plni oče-
kávání zaplnili sál, ředitelka ZUŠ Kamila 
Poláková zahájila přivítáním, zdůraznila, 
že se všichni účinkující těší, že předají 
svým maminkám a nejbližším krásný dá-
rek k svátku v podobě koncertu. Předala 
slovo starostovi města Jaromíru Žůrko-
vi, který krátce přivítal občany v novém 
prostředí nového MKC.
Program zahájil Přípravný pěvecký 
sbor Zvonečky ZUŠ Hulín třemi lidový-
mi písněmi, končili písní Jiřího Jablunky  
„Tak jako maminka“. Sbormistryně Bed-
řiška Ponížilová, klavírní doprovod Klára 
Čeladníková.
Dětský pěvecký sbor ZVONKY ZUŠ 
Hulín a Moravské děti Holešov nastou-
pil společně, aby zazpíval čtyři milostné 
písně Emila Hradeckého, sólo si zazpí-
valy Brigit Pallová a Vendula Šprňová. 
Sbormistr Lenka Polášková, klavírní do-
provod Martina Mergentalová.
Smíšený pěvecký sbor SMETANA Hulín, 
posílen v mužské části sboru - tedy asi čty-
řicítka účinkujících - zazpívali takový průřez 
svého bohatého repertoáru. Od A festive 

Gloria, přes nádhernou lidovou „V horném 
konci svítá“ až třeba po píseň z filmu Pán 
prstenů. Sólo Olga Michálková, sbor řídila 
Lenka Polášková, u klavíru Martina Mer-
gentalová. Velký potlesk byl malou odmě-
nou těm, které v Hulíně posluchači milují.
Program gradoval nástupem téměř  
padesátky DPS ZVONKY ZUŠ Hulín  
a Moravských dětí Holešov. Zpěváci měli 
před sebou kantátu Bohuslava Martinů 
„Otvírání studánek“.
Podle dávné tradice vítali lidé jaro  
po krutovládě zimy, symbolicky odehnali 
zlo a neštěstí.
Bohuslav Martinů oživil tuto tradici na-
psáním kantáty pro soprán, alt a baryton 
sólo, dětský sbor a doprovod. Soprán sólo 
zazpívala Hana Staňková, alt sólo Helen 
Kocpinar, baryton sólo a recitace Tadeáš 
Hoza, housle Jakub a Václav Křivánkovi, 
viola Pavel Nikl. V závěru baryton Tadeá- 
še Hozy ztvárnil poutníka, který se vrací 
do svého milovaného kraje, domů. Byl to 
tak silný zážitek pro interpreta i poslucha-
če, že mnohým tekly slzy. Kantáta kon-
čila v naprostém tichu několik okamžiků,  
aby v zápětí vybuchl potlesk, a pochvalný 
pískot posluchačů patřil hlavně Tadeá-

ši Hozovi. Také ovšem Lence Poláškové, 
která mistrně ovládla pomyslnou taktov-
ku, i Martině Mergentalové za klavírní do-
provod a všem báječným zpěvákům.
Ještě dlouho se debatovalo o nádherném 
koncertu, díky za něj. 

Věra Gremlicová,  
foto: D. Juga
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INZERCE

ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Nabízím intenzivní jazykový kurz němčiny a angličtiny  

pro začátečníky a mírně pokročilé. Délka trvání cca 1 rok. 
Doučování žáků. Tel.: 723 254 659.

• Prodám auto Škoda Octavia Combi 2, rok výroby 2007,  
STK 7/25. Tel.: 605 509 730.

• Prodám Fiat Puntoobs. 1.7, STK 6/26. Cena 11 900,-.  
Tel.: 704 325 847.

• Koupím garáž. Tel.: 605 509 730.
• Koupím drtič na ovoce. Tel.: 704 325 847.
• Prodám pilu cirkulárku a šrotovník na obilí. Tel.: 605 509 730.
• Prodám dámské elektrokolo. Tel.: 704 325 847.
• Firma Pravčická a. s. hledá opraváře zemědělských strojů  

a traktoristu. Více informací na čísle 603 583 390
• Pěstitelská pálenice v Pravčicích hledá brigádníka.  

Více informací na čísle 603 583 390
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NAPSALI NÁM ZE SVČ HULÍN, INZERCE

Dubnovo-květnové zpravodajství ze SVČ Hulín, aneb: 
Jsou to ale děti šikovné
Uplynulých akcí byla tentokrát opět celá 
řada, nuže, čím začít? Nejlépe asi pěkně 
popořádku projektovým odpolednem ke 
Dni Země. Během tematického tvoře-
ní jsme si přečetli pohádku O princezně 
Zemi sužované zlým drakem Odpadem 
a zazpívali si písničku Zdeňka Svěráka 
a Jaroslava Uhlíře Chválím tě, Země má. 
Z čeho máme za uplynulé období oprav-
du velikou radost, to je představení dětí 
ze SVČ ke Dni matek. Díky skvělé spolu-
práci s paní učitelkou Evou Doleželovou 
se nám letos podařilo s dětmi z Klubíčka 
sestavit komponované pásmo básniček, 
písniček, tance a divadla, které před-
stavili 7. května se vší parádou rodičům. 
Jako bonus ještě každé dítko své mamin-
ce vlastnoručně ušilo srdce z filcu, které 
jsme naplnili voňavou levandulí ostříha-
nou dětmi minulé léto na zahradě naše-
ho střediska. Co nás ale potěšilo nejvíc,  
to bylo nadšení, s jakým se k celému 
nacvičování děti postavily. Do divadla  
Návštěva paní Králíkové jsme museli při-
dávat další role, aby si mohlo zahrát více 
dětí a naše malá Nelinka Stárková se hra-
ní v divadle nechtěla vzdát ani přes čers-
tvě zlomenou a sešroubovanou ruku.

Jednou z největších akcí byl již tradiční 
Vandráček, který se letos konal 10. května. 
Počasí nám přálo, a tak jsme mohli letošní 
ročník zaměřený na 80. výročí osvoboze-
ní našeho města vystrojit se vší parádou. 
Tematická byla i trasa vedená tentokrát 
schválně oklikou kolem pomníku u Staré 
školy. Kromě hasičů a myslivců se k nám 
letos přidala i Civilní ochrana obyvatelstva 
se dvěma stanovišti. Všem samozřejmě 
velmi děkujeme za spolupráci. Z dalších 
nových úkolů pak na velké i malé vandráč-
ky čekaly kartonové válce trefně přejme-
nované na tanky, kolíčková bojovka s ry-
bami, stezka odvahy, ale třeba i návštěva 
věštce nebo dvě kuličkové dráhy, z nichž 
jednu pomohli vyrobit naši šikovní kluci  
z kroužku kutilů. Během celého dopoledne 
se přitom paralelně konaly na Grádě dět-
ské rybářské závody.
Jelikož se pomalu, ale jistě chýlí ke kon-
ci naše kroužky (končí poslední květno-
vý týden), vydali jsme se ještě s Kutily, 
Konstruktéry a Legohrátkaři na výlet  
do holešovského zámku, kde jsme navští-
vili výstavy Fenomén LEGO a Vesmírnou 

hernu. Ovšem s dětmi z NERF kroužku, 
s těmi jsme se vydali 17. května přímo na 
soutěž finále NERF ligy České republiky 
konané v Bruntále. Tým čtyř statečných 
Hulíňáků tak reprezentoval nejen naše 
město, ale také naše SVČ na celorepubli-
kové úrovni. Utkali se s celkem třemi dal-
šími týmy z Jihomoravského, Moravsko-
slezského a Středočeského kraje a vedli 
si nadmíru skvěle. Na umístění nám sice 
body nevyšly, všichni ale hráli s obrov-
ským nasazením a fair-play, což se u těch-
to soutěží zvláště cení. Vždyť také dostat 
se po roce trénování hned do finále mezi 
devět nejlepších týmů z celé republiky…  
to je výzva! A taky obrovská zkušenost. 
Nu, a protože nezůstáváme pouze u jedné  
rozjeté fronty a pomalu se v SVČ začínáme 
„rozdvojovat“ (což je sen každého pořada-
tele ), tak zatímco si čtyři stateční kles-
tili cestu přes protivníky ke svému terči,  
vystupovala naše folklorní delegace z Hu- 
líňáčku na Hanáckém dni v Kroměříži.  
Co vám budeme povídat. Jsme na všech-
ny ty naše (i vaše) děti opravdu pyšní.

Eva Balcárková, foto: SVČ
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NAPSALI NÁM ZE ZŠ HULÍN

Třeťáci objevovali tradice v Záhlinicích
Žáci 3. A a 3. C se vydali v dubnu na výlet 
do Muzea Františka Skopalíka v Záhlini-
cích, kde pro ně byl připraven poutavý 
program s názvem Hanácký velikonoční 
dvoreček.
Děti cestovaly do Záhlinic vlakem, zpět 
se vydaly pěšky. Po celé dopoledne je 
čekala spousta zážitků. Měly možnost 
nahlédnout do tradic našich předků a na 

vlastní kůži si vyzkoušet, jak se slavily 
Velikonoce na Hané.
Žáci se zapojili do kreslení kraslic, zdo-
bení perníčků, a dokonce i do pečení tra-
dičních jidášů. Přihlíželi pletení pomlázek 
a pozorovali vyřezávání píšťalek z bezo- 
vých větviček. Nechyběly ani hry jako 
cvrnkání kuliček nebo chůze na chůdách, 
které si děti nadšeně vyzkoušely.

Velkou radost udělala dětem i domácí 
zvířata. Potěšil je pohled na různé dru-
hy slepic a králíků, morčata, housátka a 
káčátka. Ta se dokonce nechala pohladit.
Celé dopoledne se neslo v pohodové at-
mosféře a děti si kromě drobných výrobků 
odnesly i spoustu nových poznatků a krás-
ných vzpomínek na velikonoční tradice.

(rus)

S Velikonocemi je spojený i řemeslný um Školáci při malování káčat Pomazlení s kuřátkem. 3x foto: ZŠ Hulín

KOLOBĚŽKOVÉ ODPOLEDNE V DRUŽINCE

S příchodem teplých, jarních dnů se objevuje stále více cyklistů a koloběžkářů na komunikacích.
Celodružinová akce přispěla k získání i obnovení teoretických znalostí ze silničního provozu. V následné praktické části akce si 
všichni účastníci mohli vyzkoušet své dovednosti na koloběžkách – ať již ve slalomu, jízdě zručnosti či vytrvalosti. Během celého 
průběhu vydařeného odpoledne nechyběla ohleduplnost jednoho k druhému. Tato vlastnost je důležitá nejen v silničním provozu, 
ale v životě každého z nás. 

Kolektiv vychovatelek ŠD
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S žáky  6.  A  jsme  se  vydali  oslavit  Den 
Země do přírody - konkrétně na vycházku  

k  Záhlinickým  rybníkům.  Celý  den  byl 
věnován poznávání  a  ochraně  životního 
prostředí,  které  je  pro  nás  všechny  tak 
důležité.

Žáci plnili různé úkoly zaměřené na po-
zorování  přírody.  Pomocí  dalekohledů 
sledovali  hnízdící  ptáky,  zkoumali  bez-
obratlé  živočichy  v  jejich  přirozeném 
prostředí a poznávali okolní rostliny. 

Po přírodovědné části jsme se společně 
pěšky vydali zpět do Hulína. Den Země 
jsme tak oslavili aktivně, s respektem k pří-

rodě a s novými poznatky o našem okolí.

(ště)

NAPSALI NÁM ZE ZŠ HULÍN

Letošní Den Země  jsme se  zaměřili  na  kampaň  „Obyčejného 
hrdinství“,  kterou  vyhlašuje  program  Ekoškola,  do  kterého 
jsme zapojeni. 
Kampaň  Obyčejného  hrdinství  vychází  z  principu,  že  každý 
člověk má moc změnit svět, ve kterém žije, i kdyby to bylo jen 

o  nepatrný  kousek.  Pokud  však  těch  pozitivních  nepatrných 
kousků budou stovky,  tisíce a miliony,  tak se mohou začít dít 
velké věci...
Kampaň  nezastaví  klimatické  změny,  ale může mnoha  lidem 
ukázat, že lze něco udělat na své osobní úrovni, ve své domác-
nosti. Každý má určitou moc, která závisí na  jeho věku, zku-
šenostech a postavení. A záleží,  jak tuto moc využije. Možná 
zvládne jen vyměnit neúspornou žárovku, možná přejde s do-
mácností na zelenou energii.  
Kampaň  dává  konkrétní  tipy  na  aktivity,  které  mají  reálný  
dopad na životní prostředí a často i peněženky našich domác-
ností. Je to například šetrné cestování, jíme zdravě a ekologic-
ky, budujeme prostředí pro zvířata nebo také digitální detox.
Celkem se u nás zapojilo 270 účastníků. Podařilo se nám napří-
klad zasadit 25 stromů a keřů, vyrobit 11 pítek pro ptáky nebo 
ušetřit  12  tisíc  litrů  vody při  sprchování  a  čištění  zubů. Nej-
těžší výzvou byl digitální detox, kdy se zapojilo 90 lidí, ale jen  
30 zvládlo celý den vydržet. 
Díky těmto výzvám se mohl každý pokusit aspoň týden změnit 
své návyky a stereotypy. Příští rok se můžete zapojit s námi. 

(hoz)

DEN ZEMĚ 2025 BYL ZAMĚŘEN NA OBYČEJNÉ HRDINSTVÍ

Každý má určitou moc, která závisí na jeho věku.  
Foto: ZŠ Hulín

DĚKUJEME. DĚTI A VYCHOVATELKY DRUŽINKY
 S příchodem měsíce června se všichni školáci radují a my do-
spělí, nejen pedagogové, si uvědomujeme, jak dny, měsíce, léta 
v životě každého z nás plynou...
  Pro  školní  družinu  se  školní  rok 2024  -  2025  zapisuje  opět 
vydařenými akcemi pro žáky i rodiče. Spolupráce se všemi or-
ganizacemi měla vždy skvělý ohlas ať již ze strany pořadatele, 
tak i pozvaného. Vždyť akce s městskou knihovnou, mateřskou 
školkou, Pečovatelským domem v Hulíně i Domovem důchod-
ců  v Holešově,  hulínskými  požárníky  a  dalšími  organizacemi 
přispěly k tolik poučným a hrou vzdělávatelným projektovým 
aktivitám ve školní družině.
Velké poděkování patří paním kuchařkám, které se postaraly  
o vzorně naplněná bříška dětiček. Nelze opomenout naši ne-
nahraditelnou  paní  uklízečku  Leničku  –  vždy  měla  báječnou 
náladu a s sebou na úklid „kouzelnou“ metličku.  
 Zřizovateli  i vedení školy s tolik báječnou,  lidskou, charisma-
tickou pí  ředitelkou Mgr. Hanou Fuksovou děkujeme, co nám 
všichni umožnili – vždyť kapacita školní družiny se v násled-
ném školním roce navyšuje!

Rodičům  jsme  vděčni  za  důvěru  a  těšíme  se  na  spolupráci  
ve školním roce 2025 – 2026.

Za kolektiv vychovatelek ŠD  
vedoucí vychovatelka Eva Formánková

DEN ZEMĚ 6. A – ZÁHLINICKÉ RYBNÍKY

Prázdniny jsou už na dohled. Foto: E. Formánková
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NAPSALI NÁM ZE ZŠ HULÍN

ŽÁCI OBJEVUJÍ SVĚT OBOJŽIVELNÍKŮ S LEKTOREM PAVLEM ŠÁLKEM
V rámci besed k jednotlivým ročním  
obdobím na školní zahradě se žáci první-
ho stupně zúčastnili povídání zaměřené-
ho tentokrát na obojživelníky. Tento inter-
aktivní program se uskutečnil v blízkosti 
školního jezírka, kde měli žáci možnost 
přímo pozorovat tyto fascinující tvory  
v jejich přirozeném prostředí.

Setkání začalo úvodním povídáním o ži- 
votě obojživelníků. Lektor Pavel podrob-
ně vysvětlil jejich biologii, ekologii a vý-
znam pro ekosystémy. Žáci se dozvěděli 
o různých druzích žab a čolků, včetně 
jejich vývoje od vajíčka po dospělého 
jedince. Jednotlivé druhy mohli sledovat 
přímo v akváriích.

Praktická zkušenost byla pro všech-
ny velmi zajímavá a umožnila jim lépe 
pochopit chování obojživelníků. Tento  
zážitek nejen že obohatil jejich znalosti  
o přírodě, ale také prohloubil jejich  
vztah k ekologii a ochraně životního 
prostředí.

 (hoz)

Pavel Šálek je respektovaným odborníkem a umí děti zaujmout. 2x foto: ZŠ HulínObojživelníků je v blízké přírodě mnoho druhů

KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE FINANČNÍ GRAMOTNOST BYLO ÚSPĚŠNÉ

Náš školní tým ve složení Aneta Pospíši- 
líková, Jaroslav Smutný a Jan Kouřil  
pracoval na případové studii na téma 
„Dětské účty“. Žáci nejprve proved-
li průzkum „dětských účtů“ u ostatních 
spolužáků na 2. stupni, následně se za-
měřovali na výhody, nevýhody i praktic-
ké aspekty vedení bankovního účtu pro 
děti. Zaměřili se nejen na srovnání ban-
kovních účtů na trhu, ale také na zodpo-
vědné finanční chování od útlého věku. 
Prezentací před zkušební komisí, která 
byla složená z odborníků na finanční gra-
motnost, zástupců Ministerstva financí ČR, 
České národní banky a partnerů soutěže, 
naši žáci obsadili krásné 3. místo v kraj-
ském kole soutěže Finanční gramotnost.
Gratulujeme celému týmu k dosaženému 
úspěchu a děkujeme za vzornou repre-
zentaci naší školy.

(ště) Tento tým se ve finančnictví vyzná Diplom za 3. místo. Foto: ZŠ Hulín

BESEDA O PRVNÍ POMOCI V 8. A. PŘÍPRAVA NA KRIZOVÉ SITUACE

Dne 16. dubna proběhla v 8. A beseda na téma první pomoc, která se konala 
v rámci předmětu výchova ke zdraví. Cílem setkání bylo seznámit žáky se 
základy poskytování první pomoci a připravit je na možné krizové situace,  
ve kterých může být rychlá a správná reakce rozhodující.
Žáci se během besedy naučili, jak správně reagovat při bezvědomí, krvá-
cení nebo při zástavě dechu. Nechyběla ani praktická ukázka resuscitace,  
při které si mohli vyzkoušet masáž srdce na figuríně.
Atmosféra byla velmi přátelská a interaktivní. Žáci si odnesli nejen důležité  
informace, ale především větší jistotu a odvahu v situacích, kdy může jít o život.
Děkujeme Pavle Darebníčkové za cenné rady a inspirativní přístup.

(ště)
Žáci se naučili postupy, které dokáží  

zachránit životy. Foto: ZŠ Hulín
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NAPSALI NÁM ZE ZŠ HULÍN, VESELÁ VĚDA

Příměstský tábor Veselá věda je určen pro budoucí prvňáčky a školáky na 1. stupni 
ZŠ, kteří rádi prozkoumávají zákonitosti ze světa přírodních věd. Věnujeme se jed-
noduchým, věku dětí přizpůsobeným pokusům z oblasti chemie, biologie i fyziky. 
A co nás čeká letos? 
• 4 dny plné bádání, pozorování a pokusů:
• Ponoříme se s dětmi do tajů alchymie a naučíme se vyrábět přírodní lepidla 

z běžných surovin! 
• Zažijeme den plný hrátek se světlem a elektřinou! Děti se naučí, jak funguje 

lupa a základní elektrický obvod. 
• Vytvoříme spolu s ostatními jedinečné umělecké instalace z přírodních mate-

riálů a zapojíme se do zábavných zvukových experimentů.
• plus 1 celodenní prázdninový výlet
Kde:  Městská knihovna - Dr. Stojana 375, Hulín, 768 24 
Kdy: 18. 08. 2025 - 22. 08. 2025
Více informací na webových stránkách www.veselaveda.cz, kde najdete  
i on-line přihlášku v naší táborové registraci 
Máte-li ve svém okolí děti, nebo rodiče dětí, které rády objevují a experimentují, 
budeme vděční za šíření informace. 
Další informace:
Tábor se koná od pondělí do pátku, od 8:00 do 16:00. Je zajištěn teplý oběd, 
svačina a pitný režim. Součástí programu je celodenní výlet.
Cena tábora 1950 Kč / týden. Letos za tuto cenu díky dotační podpoře EU a MŠMT. 

(jk)

BUDE LETOS VĚDA VESELÁ?

ČTVRŤÁCI NA DOPRAVNÍM HŘIŠTI PODRUHÉ – TENTOKRÁT PRO CYKLISTICKÝ PRŮKAZ

Žáci čtvrtých tříd se znovu vydali na dopravní hřiště, ale ten-
tokrát s důležitým cílem – získat cyklistický průkaz. Před sa-
motnou návštěvou se pilně připravovali jak doma, tak ve škole. 
Procvičovali testy, učili se dopravní značky a vysvětlovali si, jak 
správně projíždět křižovatky.
Cestou na hřiště by se nervozita dala krájet – čekal je totiž nejen 
test, ale i jízda na kole a zvládnutí role chodce. Ačkoliv se mnozí 

připravovali opravdu poctivě, ne všem se podařilo průkaz získat 
na první pokus. Nevadí – druhá šance je čeká přímo ve škole.
Gratulujeme všem, kteří cyklistický průkaz úspěšně získali! 
Těm, kteří se na druhý pokus teprve chystají, držíme palce. Vě-
říme, že všichni najedou spoustu bezpečných kilometrů a užijí 
si krásné cyklistické zážitky.

(kar)

EXKURZE DO PIVOVARU V ZÁHLINICÍCH A NÁVŠTĚVA ZÁHLICKÝCH RYBNÍKŮ 

Třída 7. A se vydala na zajímavou exkurzi do 
pivovaru v Záhlinicích, kde se žáci seznámili s 
historií pivovarnictví, výrobou piva i technic-
kým zázemím tohoto tradičního řemesla.
Po příjezdu do Záhlinic nás přivítal pan sládek. 
Výklad začal v historické části pivovaru, kde 
jsme se dozvěděli, že pivovar byl založen už  
v roce 1895 a patří k nejstarším v regionu. Poté 
jsme se přesunuli do moderní varny, kde jsme 
mohli vidět, jak probíhá celý proces výroby piva 
– od vaření sladu až po kvašení a zrání.
Viděli jsme také, kde pivo zraje v nerezových 
tancích. Pan sládek podrobně vysvětlil, jaké 
jsou rozdíly mezi jednotlivými druhy piv, a od-
pověděl na mnoho zvídavých dotazů. 

Po prohlídce následovala ochutnávka míst-
ních limonád, které se v pivovaru také vyrá-
bějí – nejvíce chutnaly švestková a zázvorová. 
Nakoupili jsme si také v místní prodejně.
Po návštěvě pivovaru jsme se vydali na krátkou 
procházku kolem Záhlinických rybníků. Cestou 
jsme pozorovali místní přírodu – viděli jsme 
například divoké kachny, volavky, párek labutí 
a dokonce přejetou užovku. Vysvětlili jsme si, 
jaký význam mají rybníky pro ekosystém a proč 
jsou důležité pro místní faunu a flóru.
Exkurze byla nejen poučná, ale i velmi příjemná. 
Žáci si odnesli nové poznatky o technologii výro-
by nápojů a zároveň si užili krásný den v přírodě. 

(len)
Záhlinický pivovar má  

dlouhou historii. Foto: ZŠ Hulín

Při dopravní výuce je důležitá praxe… … stejně jako teorie. 2x foto: ZŠ Hulín
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Na Den vítězství uspořádal Spartak Hulín fotbalový turnaj přípravek. 
Kategorie školička, mladší přípravka a starší přípravka.
U našich nejmenších nadějí se hrálo na hřištích ohraničených mantine-
ly, kde se neřešilo žádné pořadí, jen se hrálo. Za odměnu dostal každý  
ze zúčastněných medaili a balíček dobrot.
Mladší přípravka poskládala dvě mužstva a byla rozdělena do dvou 
skupin, starší děti a mladší.
Celkem osm mužstev bylo rozlosováno do dvou skupin, první dvě 
mužstva následně postoupila do finálové části a týmy na 3. a 4. místě  
si zahrály o 5. až 8. místo.
Našim svěřencům těsně unikl postup do finálové skupiny, a tak hráli  
o 5. místo. Tým A se nakonec umístil na 5. místě, tým B na 8. místě. 
Vítězem se stalo mužstvo Holešova.
U kategorie Starší přípravka se sešlo celkem šest mužstev a zde 
se hrálo systémem každý s každým a mužstva na prvním až třetím 
místě si zahrála finálovou část. Hulínský tým se umístil na 2. místě,  
když prohrál pouze jedno utkání. Vítězem se stalo mužstvo z Morkovic 
a třetí byly holky z Bezměrova.
Celkem se na turnaji představilo 180 dětí a věříme, že si ho každé  
z nich maximálně užilo.
Za nás organizátory děkujeme všem rodičům a lidem, co nám pomohli  
k hladkému průběhu turnaje. Příští rok opět na viděnou.

Trenéři Spartaku Hulín

MĚSÍČNÍK HULÍŇAN 
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN, IČ: 00287229, HULÍN, NÁM. MÍRU 162

SPORT, VTIP
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A TENHLE VTIP ZNÁTE?

HULÍN CUP 2025
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FOTOGALERIE Z VÝLETKU ZA PTÁKY A OBOJŽIVELNÍKY

VIDĚLI HODNĚ A MNOHÉ SE DOZVĚDĚLI. PŘÍRODA V OKOLÍ ŽIJE

Obdivovatelé a fanoušci přírody si udělali malý výlet za ptá-
ky a obojživelníky do přírodní památky Bašňov a na Záhlinic-
ké rybníky. Viděli hodně, i zásluhou stativového 60x zvět-
šujícího dalekohledu, a mnohé se dozvěděli díky zkušeným 
průvodcům, Miroslavu Dvorskému z ČSOP Valašské Meziříčí 
a Pavlu Šálkovi z ČSOP VIA Hulín. 

(dvo)  
foto: M. Dvorský
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FOTOGALERIE ZE SLAVNOSTNÍHO OTEVŘENÍ KULTURNÍHO CENTRA 16. KVĚTNA 2025

KROJE, PÁSKA, HUDBA A ZPĚV. KULTURNÍ CENTRUM BYLO OFICIÁLNĚ UVEDENO DO ŽIVOTA

Do života uvedlo novou dominantu města přestřižení pásky Slavnostní otevření Kulturního centra bylo sledovanou událostí

O přípravě i realizaci projektu bylo řečeno hodně

Budovu si návštěvníci prošli  
od sklepa po balkón

Hlas Mariána Vojtka se nesl sálem

Dámy z Inflagranti  
nabídly skvělý koncert

Kulturní centrum má za sebou vydařený start.  
7x foto: L. Polišenská


